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ke mig, at det blev skrevet ind i loven, at de her 
dagbøder minimum skal være på 1.000 kr. 

I øvrigt kan jeg sige, at lovforslaget indehol- 
der en lang række andre opstramninger, bl.a. 
muligheden for at sammenkøre forskellige regi- 
stre med det formål at få bekæmpet svindel og 
snyd. Det er såmænd også et formål, som Dansk 
Folkeparti kan bakke op om. 

Alt i alt vil jeg sige, at lovforslaget her i hvert 
fald ikke er noget, vi kan have noget imod, vi 
kunne måske bare tænke os, at det blev stram- 
met yderligere op. Så jeg skal sige, at vi selvføl- 
gelig støtter lovforslaget, men vil i løbet af ud- 
valgsbehandlingen søge at få skabt et flertal for 
at få nogle strammere formuleringer i forslaget. 

Så vil jeg i øvrigt også til sidst tilføje, at initia- 
tiverne med Fairplay I- og Fairplay II-forslagene 
tror jeg også man kunne få til at virke bedre med 
en mere konsekvent indsats, f.eks. ved at man 
prioriterede at lave flete razziaer højere, end til- 
fældet er i dag, og jeg vil da også gerne i løbet af 
udvalgsbehandlingen spørge ind til, i hvor høj 
grad man indberetter forseelser, som man opda- 
ger ved razziaer, til Næringsbasen, så vi også i 
praksis kan bruge den mulighed, der er i lovgiv- 
ningen allerede nu, for via næringsbrevordnin- 
gen at fratage folk retten til at drive virksomhed, 
hvis de gentagne gange overtræder lovgivnin- 
gen. Hidtil har det kun ført til, at der er en enkelt 
person, der er blevet frataget muligheden for at 
drive virksomhed, og det synes jeg er alt for lidt, 
når man tænker på, ved hvor mange razziaer 
der konstateres ulovligheder. 

Kl. 12:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Det er SF's ordfører, hr. Jesper Petersen. 

Kl. 12:39 
(Ordfører) , , 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. SF arbejder for, at Danmark har så 
retfærdig en skatteopkrævning som muligt. Det 
store flertal af danskerne og danske virksomhe- 
der, der betaler deres skat og bidrager til fælles- 
skabet, som de skal, og som det demokratisk er 
besluttet at de skal, skal kunne regne med, at 
alle andre også betaler deres del af festen. Der 
opkræves skat for at finansiere vores fælles vel- 
færd i skoler, daginstitutioner, ældrepleje og sy- 
gehuse osv. for at kunne hjælpe de danskere, der 
kommer i knibe efter sygdom eller arbejdsløs- 
hed. Det ér demokratisk besluttet, hvordan og 
hvor meget der skal betales i skat, og hvordan 
ressourcerne i vores samfund skal fordeles. Det 

hele hænger kun sammen på en retfærdig måde, 
og der vil kun være opbakning til det system, , 
hvis man som borger stoler på skatteadministra- 
tionen og på, at der bliver sørget for, at vi alle bi- 
drager til fællesskabet, som det er besluttet. 

Det er simpelt hen at snyde sin nabo, når man 
snyder i skat. Så de borgere eller virksomheder, . 
der bevidst forsøger at snyde med skat eller af- 
gifter, skal kunne regne med, at skattevæsenet 
kontrollerer skattebetalingen i Danmark, og at 
man under alle omstændigheder kommer til at 
betale. Det kræver, at der bliver sikret ordentlig 
lovhjemmel til skatteadministrationen, og det 
kræver, at der er ressourcer og systemer til at 
foretage den fornødne kontrol og opfølgning på 
sagerne. 

Selv om der fortsat vil være for få ressourcer 
og skatteadministrationen efter SF's mening 
ikke fungerer godt nok, bliver der med lovfor- 
slaget her styrket lovgivning bag det at sikre 
fairplay på skatteområdet. Lovforslaget indehol- 
der en lang række lovændringer, der skal styrke 
indsatsen mod snyd med skatter og afgifter og 
modarbejde oparbejdelse af gæld til det offentli- 
ge. Forslagene er rettet mod konkrete problem- 
stillinger, der i dag findes for SKAT vedrørende 
snyd eller skattetænkning. Det er godt, vi får set 
på dem. 

Samkøring af registre og oplysninger i SKAT 
og Erhvervs- og Selskabsstyrelsen vil lette opga- 
ven med at kontrollere målrettet og effektivt. 
Hvis der ellers er tilstrækkelig toldkontrol og 
opsøgende arbejde hos kiosker og købmænd, 홢 
kan forslagene om konfiskation og om pålæg- 
gelse af dagbøder føre til mindre salg af varer, 
der ikke betales moms og afgifter af. Det bety- 
der, at der kommer de penge i statskassen, som 
vi har vedtaget skal gå deri i form af afgifter for 
forskellige varer, og det vil betyde, at de virk- 
somheder, der spiller rent spil, får mindre uret- 
færdig konkurrence. 

For at undgå, at der oparbejdes større skatte- 
gæld for borgere, der hæver ekstra kontant- 
hjælp, fordi de er forældre og skal betale børne- 
bidrag, men ikke gør det og dermed oparbejder 
gæld til det offentlige, kan SKAT betale bidraget 
direkte til den forælder, der skal have pengene. 
Det gælder dog ikke kontanthjælpsmodtagere 
med hjemmeboende børn. Det er en hjemmel, 
som jeg har fået opfordringer fra medarbejdere i 
SKAT til at sørge for at vi gennemfører, og jeg 
mener, at det er godt, at vi nu får det på plads. 

I forhold til kontrol med forskellige bilafgifter 
bliver det lettere for skat at kontrollere biler på 홢: 


